Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

14. **Novi quod quicquid Dominus condidit,** hoc manebit in eternum, nihil illi addendo, nihilque ab eo detrahendo : & Dominus effecit ut ipsum fornicaret. Quod fuit jam pridem, est : & quicquid erit, multo jam ante fuit. Et Deus requirit vexillum qui propellitur. Præterea vidi fuis ubi judicium esse dixerat, ibi impietatem regnare : & ubi iustitia, ibi iniquitatem. Quæ propter dixi apud meipsum, Iustum & impium judicabit Deus : tempus enim omni negotio omnique factio tunc erit. Dixi ego in corde meo, more loquens hominum, Creavit illos Deus : & ut ostenderet eos similes esse jumentis, Contingit eis casus hominum & casus jumentorum : idem casus omnibus contingit. Ut moritur iste, sic moritur ille : idemque spiritus omnibus inest, nec præstat homo jumento, quia cuncta sunt vanitas. Omnia tendunt ad locum unum : omnia facta sunt ex pulvere, & omnia in pulverem revertuntur. Et quis sciat an spiritus hominum sursum ascendant, spiritus autem jumentorum deorsum in terram descendant ? Igitur deprehendi nihil melius esse penes eos, quam ut fruatur homo operibus suis, quum ea sit pars ipsius. Quis enim adducet eum ut spectet quicquid post ipsum futurum est ?

CAP. IV.

1. Præterea conversus consideravi oppressiones omnes quæ sunt sub sole : & ecce lacrymarum oppressorum, nec adeit qui sublevet eos de manu opprimientium eos : violentia, nec habent auxilium. Unde laudavi mortuos qui quidem mortui fuerunt, præ vivis qui adhuc vivunt. His aurem utriusque beator est qui nondum fuerit, quia non vidit actiones pessimas quæ sunt sub sole.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

14. **Didici titam creaturas omnes quas condidit Deus,** in eodem ordine & conditione perpetuo mansuras, nec esse possibile quicquam his addi, qui ex his dei abis : Deumque efficisse ut timeant ad conspectum ipsius. Quod fuit, ipsum quidem existis : quicquid est, jam fuit ac præterit. Et Deus postulat quod requiritur, hoc est, quod ejus vestigia sequitur. Quis præterea sub sole locum judicii, ibi que est infidelis : locum iusti, ibique fidei. Quare dixi in corde meo, Deus quidem iustum ex æquo judicat, & impium ex æquo judicat : omnis enim res & quodlibet negotium tempestatem habet. Dixi ego in corde meo hominum verbis, Deus judicabit illos, & ostendet ei quod sit bellus. Nam apud ipsos casus hominum & casus jumentorum idem est apud ipsos, & arbitrantur quilibet esse mortis hujus hominis, talem esse mortem illius, eundemque spiritum omnibus inesse, nec hominem frastu jumento ulla modo, quandoquidem res omnes una sunt : Et omnia in unum locum rediunt, omnia facta esse ex pulvere, & omnia in pulverem redeunda. Et qua novit ut an spiritus ipse hominis sursum ascendat, & an spiritus ipse jumentis in ima terre descendat ? Et cognovit rem aliam non esse bonam, præter eam quæ quis proficitur in operibus suis : huc enim est pars ipsius, nam quis dicit eum ad videndum quid post se de via quæ relinquit ?